
t: .,." _. ,_ " " " , L " "" " " " "" \" "" " ' "" " " " " , " / ,,:a ř '" "G\' ř " "-/8 , " '" "S " 'Ů ,, , , , . , ., , /

SMLOUVA

GlNlS:
č.j.: HSAA-5-38/KOIS-2024
CROSEUS:
SMLO 20240046

o podmínkách poskytování sluŽby připojení a dálkového duzoru prostřednictvím PCO
uniístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spojení: 19-8107881/0710
ID datové schránky: jm9aa6j

(,,HZS")

a

PATROL group s.r.o.
se sidlein: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodníin rejstříku vedeném Krajským solľdenl v Brně, oddíl C, vložka 8188
bankovní spojení: l9-8910600247/0100
ID datové schránky: g8ish42

(,,PATROL")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Holešovice
IČO: 0000'7064
DIČ: CZ00007064

příjemc.e faktury: Ředitelství Iogistického zabezpečeni Policejního prezidia ČR, Praha 5, Nádražní
274/16, PČS: 170 89 Praha 7 poštovní schránka 62/ŘLZ "
bankovní spojení: Česká národni banka, pobočka Praha
číslo účtu: 5504881/0710

(,,Provozovatel EPS")

L
Předmět sinlouvy

Předmětem smlouvy .je stanovení podmínek pro

a) připojení objektového zařízení dálkového přenosu (,,ZDP") k elektrické požární signalizaci
(,,EPS") Provozovatele EPS v objektu:

(,,objekt") k zařízení pultu centra]izovallé ochrany (,,PCO") provozovaného
PATROL, uinístěného a nepřetržitě obsluhovaného na krajském operačním a inforinačnhn střediskll

]



gµ , ,, ,, ,.M . .,. ..,. . .. , , . ,. .. Á = &DL. Mg, .mmál &= ůk& 45., ,h ¢mí4 & ď. - &1 .. . ..,. A .=.x. . EA. .J& Á ..íi/ ,,m, =,. ,4 L7 Á

(,,KOPIS") HZS a zajištění služby připojení PCO a následného přenosu signálu z EPS
Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za využití PCO provozovaného PATROL
a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požárl1í ochrany (,,PO") dle požárně poplachového plánu
hl. m. Prahy (,.sIužba PCO HZS hl. m. Prahy").

Il.
Místa plnění

Místy plnění předmětu této sinlouvy jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIS HZS, kde se nachází zařizení PCO,

C) dohledové centrurn PATROL, kde se nachází dozorové zařizení PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči PATROL

]. Napojovaný objekt musí být v souladu s technickými a organizačnííni podmínkanii danými
Pokynem generálního ředitele Hasičského záchranného sporu České republiky č. 40/2018
(,,Pokyn GŘ"), uvedenýini v příloze č. 2 této smlouvy, včetně následujících podmínek:

a) EPS musí být provozována v souladu s požárně bezpečnostníin řešením objektu a splňovat
požadavky ČSN EN 54-12, v aktuálníin znění;

b) Oprávněnoll osobou inusí mít i]1stalováno objektové zdp koinpatibilní s provozovaným
PCO u HZS a dodržovat podmínky rádiového provozu stanovené Českýrn
te]eko]nunikační111 úřadem;

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požárl1i ochraně, ve zněni pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhíášku Č. 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o poŽární prevenci), ve znění vyhláŠky č. 22 1/2014 Sb., je
Provozovatel EPS povinen obstarávat a zabezpečovat požárně bezpečnostní zařízení a
udržovat je v provozuschopném stavu;

d) Musí inít instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zaveden systérn generáhiího
klíče pro přístup .jednotky PO do všech střežených prostor objektu;

e) Musí mít instalováno obslužné pole požární ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do 10 lň od vstupu do objektu, má instalováno informační tablo,
nebo podružnou ústřednll EPS podávající jednotce PO inforrnace o mistě požárního
popIachu v objektu. "

2. Na připojovanou EPS byl zpracovál1 projekt ZDP a dále byl HZS vydán souhlas k připojení
objektu na PCO.

3. Připojení EPS prostřednjetvíln ZDP na PCO 11ezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právníini předpisy a norinativnimi požadavky.

4. Provozovatei EPS plně hradí škody způsobené jeho neodbornýin zásahein do objektového zdp.
Odpovědnost za ostatni škody se řídí dalšími ustanoveníini této srnlouvy, nebo příslušnými
právními předpisy llpravujicjmi obecnou odpovědnost za Škodu.

5. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) zajistí (pokud již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného teehnického vybaveni
připojované EPS a ZDP v rozsahu schváleného projektu ZDP;

b) zajistí na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

2



.. A ,. . ,W .L, /. . .. .. -ip . - ť $ / í , 'u 7, íÁ &ů .&.u.,, ,.j k K& ,. - & Ak .ĺ .. 4 ... ..— A.,. ...ň . ,w. .

c) zpracuje seznam osob určených k předávání informací v pracovní a mimopracovní době
a seznámí tyto osoby se zákiadnírni funkcemi ústředny EPS;

d) písemně vyrozurní PATROL o všech zrněnách týkajícich se bezprostředně provozu
připo.jeného objektu z hlediska požárni bezpečnosti a ovlivňujících službu zařízení PCO;

e) bude udržovat EPS a část příslušejicí k rozhraní ZDP v provozuschopnéin stavu dle
platných předpisů a zajišt'ovat jejich maximální spoiehlivost, aby se v maximální míře
předcházelo nežádoucíin planým popiachůrn;

f) před uzavřenim této smlouvy zašle jeden výtisk uzavřené servisni smlouvy, na zajištění
nepřetržitého servisu instalovaného ZDP, jeho zákonných revizi a zkoušek. Servisní
smlouva musí být uzavřena s firmou k toinu oprávněnou po celou dobu tohoto sln|uvniho
vztahu;

g) oznámí PATROL zahájení praci nebo zásahů do systéinu, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a připojení objektu ke střeženi provede funkční zkoušku
ZDP. Provozovatel EPS .je srozuiněn s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází
v takovém případě na něj;

h) včas inforinuje PATROL o předpokládaném i částečnéni vypnutí EPS za účelern její opravy
nebo revize a násiedně o jejím znovuuvedení do provozu. Provozovatel EPS je srozuiněn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přecházi v takovém případě na něj;

i) bude provozovat EPS včetně objektového zařízení ZDP v souladu s touto smlouvou,
platnými právníini a technickými předpisy;

.i) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou;

k) po dobu režirnu ,,ZKUŠEBNĹ provoz" zajistí trvalou obslllhll ústředny EPS v souladu
sČSN 73 0875 čl.4.14.

B. Povinnosti PATROL vůči Provozovateli EPS
1. Po ověřeni instalace ZDP uvede PATROL objekt do režimu ,,ZKUŠEBNĹ PROVOZ". Režim

,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" probíhá na PCO dohledu PATROL. Po spinění HZS stanovených
podniinek bude objekt uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ", v jehož rámci probíhá trvalé
střežení objektů prostřednictvím PCO KOPJS HZS.

2. PATROL se dále zavazuje, že:
a) vyrozunií Provozovatele EPS, že objekt byl uveden do režirnu ,,TRVALÝ PROVOZ";

b) bude po dobu režimu ,.TRVALÝ PROVOZ" zajišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS Ĺ1Ĺ. rn. Prahy prostřednictvíin modulu spojař v inforlnačnín1 systéinu výjezd
Hasičského záchranného sboru České republiky;

c) bude aktualizovat nastavel1í informačního systérnu výjezd Hasičského záchranného sboru
České republiky podle změn nastaveni připojovanýeh eps;

d) bude aktualizovat údaje o střeženém objektu v databázi zařízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkladů o zniěnách objektu předaných PATROL Provozovatelem EPS (jedná
se zejm. o zíněnu kontaktních osob, změny konfigurace EPS, změny názvů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3



Ci . w-y..-u& S = (g . . . «ád m ...,=, Ac 4%ň m., ^Li , z4,,,-A,^^~i ,.& .

3. PATROL bude používat homologovaný PCO, odpovídající pIatnýrn právním a technickým
předpisům.

4. PATROL nepřebírá hmotnou ani jinou odpovědnost za chrál1ě11ý' ]1]ajetek Provozovatele EPS,
včetně EPS v objektu. PATROL neodpovídá za Škody vzniklé technickou poruchou, selhánňn
zařízení nebo přenosového prostředí.

C. Cenové podminky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL

]. Provozovatel EPS zaplatí PATROL za technické připojení střežené EPS objektu na PCO
a zajišt'ování připojení v režimu ,,ZKUŠEBNĹ PROVOZ" nebo režiinu ,,TRVALÝ PROVOZ'"
srn]uv11í cenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíčně (,,cena služby poskytované PATROL").

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována rněsíčně zpětně na základě vysta\'ené
faktury - daňového dokladu. Variabilníin syinbolem je číslo faktuiy. Fakturu - daňový doklad
vystavi PATROL vždy k poslednímu dni v měsíci. Doba sp[atl1osti faktuiy činí 30 dní od
doručeni.

Na daňovém dokíadu bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy a výše uvedená
splatnost.

Cena služby poskytované PATROI.. bude fakturována od prvniho dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla tato snilouva uzavřena.

2. Srnluvní strany se výslovně dohodly, že PATROL .je oprávněl1 cenu služby poskytované
PATROL podle této sinlouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářni rok. Toto ujednání se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedel1ého ujednání
do.jde vZdy od následujícího rněsíce poté, co bude vyhlášen inflačl1í index ČSÚ.

3. Za zprodlení s úhradou faktuiy po sjednané lhůtě splatnosti bude provozovateli EPS účtován
zákomiý úrok z prodlení za každý den prodlení.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR,

Nádražni 274/1 6,
170 89 Praha 7 poštovní schránka 62/ŘLZ

5. Faktury vystavené PATROL musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů.

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči HZS
1. Ústředna připojené EPS v režimu ,.TRVALÝ PROVOZ" nemusí být trvale obskíhována; musí

však být trvale obsluhována alespoň dvěma proškolenými osobarni Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nucel1ého odstavení připojené
EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střežení objektu a za provoz připo.jené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstaveni připojené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Provozovatel EPS spinil všeobecné a technické podmhiky pro připo.jení na službu PCO
HZS hl. m. Praliy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené EPS rnusí být uložena dokumentace vypracovaná
podle čl. 4.6.5 pisrn. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z informaci na displeji ústředny
EPS, resp. na základě údajů přenášených ZDP.

4



,,...> ,=...,,,.. % .z-m .- .. , ,, ..., . Á=== ářU Ahň,, ,JmA>_2. < ,

4. Dle vyhiášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších
předpisů, musí rnít Provozovatel EPS smiuvnč zajištěno prováděni periodických kontrol
a zákonných revizí veškerých v objektu instalovaných požárně bezpečnostnícli zařízení, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osobou s příslušným oprávněním.

5. Připojení EPS prostřednictvím ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právními předpisy a normativními požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne inforinace související s provedením hasebního zásahu - schérnatické pIánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
množství a sloZení uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň .jeden z pracovníků uvedených v příloze č. I této smlouvy dostavil do
30 minut od vyrozurnění do objektu, aby mu rnohl být velitelein zásahu objekt předán;

C) uloží na inísto k toinu určené u OPPO dokumentaci zdoláváni požáru;

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstaveni připoie11é EPS, ZDP 11ebo pco zajistí trvalou obsluhu ústředny EPS:

e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemykání vstupních dveří, přistupů k uzávěrůrn rnédií,
dveří na zásahových cestách a dále do prostor vybavených hlásiči EPS (generální klíč);

f) umožní jednotkáin PO přístup do objektll za účelem provedení zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odblokováním klíčového
trezoru požární ochrany a použitím generálniho klíče, jenž je v klíčovém trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpečí z prodjení nebo v případě nefunkčnosti klíčového trezoru je jednotka
HZS oprávněna použit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
EPS a provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárním zásahu či pIanérn
poplachu.

Z technických nebo organizačních důvodů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZ.ENĹ

g) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplacliy či poruchové stavy a bude se
řidit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činností na objektu, které mohou
vyvolat stav poplach nebo porucha EPS, učiní preventivni opatření k jejich zamezení;

h) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou (úhrada jednorázových nákladů při připojení, úhrada pravidelných
nákladů, úhrada nákladů na výjezd v případě planého poplachu);

B. Povi11nosti HZS vůči Provozovateli EPS

1. Při přijetí stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPIS HZS neprodlené vyslání "
sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požárního poplachového pIánu kí"aje.

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového plánu
kraje 11ä signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v objektu připojené na PCO, jsou jednotky
PO HZS.

2. Po každém vstupu předurčených jednotek PO do střeženého objektu předá jednotka objekt před
jeho uzavřením zástupei Provozovatele EPS. Předání objektu v případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od vyrozurnění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokoliv
důvodu rnožné střežený objekt takto předat, má právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšího
ho opustit.

3. V případě mimoprovozního stavu klíčového trezoru požámí ochrany .je předurče]1á jednotka PO
oprávněna pouZít náhradní prostředky k překonání uzalnčellých vstupních dveří, přístupů
k uzávěrůrn médii, dveři na zásahových cestách nebo uzamčenýcli dveří do prostorů střežených
připojenou EPS.

5



kä .:.- : ' ". :' ' .,. SY2 , -'-7' m> =.Mí &- .. - ^E.,.-.W-.. &~>. , ·~=u, ..~1' . . ům

C. Cenové podrnínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany.HZ.S

I. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této smlouvy sinluvni cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení EPS napqjeného objektu (,,cena služby poskytované HZS"). Střežení je
prováděno v režirnu 24/7/365 prostřednictvím KOPIS. Uvedená částka je stanovena ceníkem
vydaným MV - generálnim ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ.

Provozovatel EPS je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daňového dokladu), vystavené HZS vždy nejdéie do 10. dne příslušného kalendářního čtvidetí
(tj. nejdéle vždy do 10. ledl1a za 1. čtvrtletí, 10. dubna za II. čtvrtletí, 10. července za lll. čtvrtleti
a 10. října za lV. čtvrtletí každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Provozovateli EPS
prostřednictvírn datové schránky a není-li zřízena, prostřednictvím provozovatele poštovnich
služeb na adresll sídla Provozovatele EPS uvedenélio v záhlaví této smlouvy. Na faktuře bude
uveden příjemce faktury (viz záhlaví srnlouvy) a označeni objektu: Policejní prezidium.
Můnzbergerových, Praha 13. Splatnost faktury je 2 1 dní ode dne doručení.

V případě, že trvalé střežení bude zahájeno v průběhu kalendářního čtvrttetí, je Provozovatel
EPS povinen uhradit Částku ve výši odpovídající poměmé části počtu kalendářních dnů
příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

2. Provozovatel EPS zaplatí HZS .jednorázovou platbu 21.591 KČ za připojeni EPS z objektu
Provozovatele EPS prostřednictvím ZDP na zařízení PCO KOPJS (náklady HZS spojené
s uvedeníin objektu do provozu dle jednotného ce11íku vydaného MV - generálnírn ředitelstvím
HZS ČR dle Pokynu GŘ). Platba bude součástí prvni faktuiy vystavené ze strany HZS die této
smlouvy.

3. Provozovatel EPS zapiatí HZS .jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připojení objektu
po změně EPS, které si vyžádá činnosti HZS spojené s konfigurací EPS, režiniem ,,ZKUŠEBNÍ
PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení projektové dokurnentace EPS a OVěřěl1í stanovených
požadavků apod. výše uvedená změna teehnických podmínek pro provedení EPS bude
předinětem dodatku k této smlouvě. Platba bude součástí první faktury, která bude vystavena ze
strany HZS po uzavřeni předrnětného dodatku k této smlouvě.

4. V případě planého poplachu majícího přičinu na straně Provozovatele EPS se Provozovatel EPS
zavazuje zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární jednotky k hasebnímu zásahu
Cástku dle jednotného ceníku vydaného MV - generálníin ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ
ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě sarnostatné faktury, která bude vystavena
zpravidía k poslednímll dni v iněsíci.

5. Veškeré ceny sIužeb HZS jsou platné k datu podpisu této smlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchozícli odstavcích tohoto článku vychází z jednotného ceníku za poskytování služeb
souvisejicích s připojením EPS na PCO vydaného MV - Generálním ředitelstvím HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v době uzavření této srnlouvy. V připadě zmäiy ceníku HZS písemně
oznámí Provozovateli EPS změnu výše cen služeb sjednanýeh v této srnlouvě a datum účinnosti
této ziněny, a to nejpozději 30 dnů před účinnosti této zniěny. Nevyjádří-li se Provozovatel EPS "
ke změně cen nejpozději do data její avizované účinnosti, projevuje tím konkludentně svou vůli
být zrněnou cen vázán (tj. o zrněně cen služeb nebude sln]uvnílni stranami uzavírán dodatek
k této smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se změnou cen služeb souhlasit, je oprávněn
tuto smlouvu v souladu s čl. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
sluZby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní, tj. schválené oběma sinIuvními stranami.

6. Za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti bude provozovateli EPS účtován
zákonný úrok z prodleni za každý den prodlení.

7. Bez ohledu na ostatní ustanovení této srnlouvy je Provozovatei EPS povinen uhradit HZS
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanovenýeh v čl. lV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

t

i
i
i

1

6



.= Ĺ-— -Š4 ~ac. ,,

8. Fakturační adresa Provozovatele EPS: Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia
Č'R, poŠtovní schránka 62/ŘLZ

Ve
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

1. Smluvní strany určuji pro vzájemný styk tyto odpovědně osoby:

HZS:

PATROL:

Provozovatel EPS:

2. Smluvní strany jsou oprávněny rněnit odpovědné a jiné kontaktní osoby a jejich spojeni, a to
prostřednictvím datové schránky. Nemá-li Provozovatel EPS zřízenou datovou schránku, pak
prostřednictvirn doporučené pošty a současně e-mailein z níže uvedel1é e-mailové adresy předmětné
smluvní strany na níže uvedené e-mailové adresy ostatních smluvních stran.

HZS:

PATROL:

! Provozovatel EPS:

3. Změna je účimiá diiem následujícíin po dni jejiho doručení, není-li v oznárnení uvedeno pozdější
datum.

VI.
Doba trvání a ukonČení smluvního poměru

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze s]nluvllích stran je oprávněna tuto srnlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnein rněsíce, který následuje po dni doručení
písemné výpovědi poslední ze srnluvních stran. výpověd' se podává v písemné forině zbývajícím
dvěrna sinluvním stranám, a to způsobem, při jehož využití bude strana podávající výpověd' schopna
identifikovat přesné datuin doručení výpovědi poslední ze smluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodejkou. osobně apod.). O tomto datu smluvní strana podávající výpověd'
bezprostředně poté, co se jej dozví, informuje ostatní smluvni strany, a to prostřednictvím
doporučené pošty a současně e-rnailem z e-mailové adresy předmětné smluvní strany uvedené v čl.
V odst. 2 smlouvy na e-mailové adresy ostatních sinluvních stran uvedené v témže ustal1ovení
smlouvy.

3. Snilouvu lze kdykoliv ukončit pisemnou dohodou všech sinluvních stran. Postup při uzavírání
takové dohody .je shodný s postupem pro uzavírání této srnlouvy (viz čl. VII odst. 1 smlouvy).

4. Pro vyloučení pochybností, k ukončení smtouvy dochází vždy vůči všem smluvním stranám, a to
vůči všem smluvnírn stranám ke shodnému okamžiku.

5. Do 10 dnů od ukončení srnlouvy zajistí patrol odpojení Provozovatele EPS od zařizení PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

I. Tato srnlouva bude připravena ve třech vyhotoveních, která budou podepsána nejprve
Provozovatelern EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že všechna vyhotovení smlouvy
budou předálla HZS k podpisu. Po podpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zajistí odeslání
naskenované podepsané smlouvy ostatním smluvníni stranám prostřednictvím datové schránky
(id datových schránek sn]]uvních stran jsou uvedena v záhlaví této smlouvy) a současně neprodlenč
zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv.

V případě, že by Provozovatel EPS neměl zřízenou datovou schránkl], HZS mu jedno vyhotoveni
srnlouvy doručí prostřednictvim doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví této sinlouvy.

7



.>Ĺ <. . ,.. . . . . .. &=h=&C - -/ ..E Ĺd &·^,.. Á« ,,/ mÁ &. W.,Á/ )4,

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy (zejm. z důvodu změny počtu objektů střežených EPS
či jeiich rozsahu) ínusí být učiněny ve formě písemných dodatků vlastnoručně podepsaných
oprávněnými zástupci všech sln[uvních stran. Proces uzavírání dodatku je shodný s postupem pro
uzavírání této smlouvy (viz předcházející čl. VIl. odst. 1. smlouvy).

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostedi, se kteiými se seznámily při
naplňování předrnětu činnosti dle této smlouvy, a to i po zániku této smlouvy. V souvislosti
s plněníín předmětu smlouvy a svých povinnosti dle smluvních podmínek zpracovávaji HZS
a PA'I'ROL též osobní údaje. Aktuální informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na
www.patrol.cz.

4. Sln]uvní strany svým podpiseni stvrzují, že si sinlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájernné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni za jednostranně nevýhodných podrnínek.

5. Srnluvní strany berou na vědonií, že tato srnlouva dle zákona č. 340/201 5 Sb., o zvláštnieh
podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto srnluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podjé|1á uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru
HZS (viz čl. VIl. odst. 1 smlouvy).

6. Tato smlouva nabývá pIatnosti dnern jejího podpisu poslední ze sinluvních stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Zahájení poskytování služby PCO HZS hl. m. Prahy (tj. zahájení režiinu ,,TRVALÝ PROVOZ") .je
podminěľlo vydánírn stanoviska HZS: ,,Evidenční list objektu - připqjení objektu prostřednictvíin
ZDP na pult centralizované ochrany HZS hl. 111. Prahy".

8. Počátek trvalého střeženi je Siednán na první pracovní den následující po 11abyti účinnosti této
smlouvy (pozn. .' neni-/i datum sj'ednán).

9. Nedilnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1: Seznam osob určených Provozovatelem EPS k zajištěni bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru
zařízeniin PCO a způsob vyrozumění.

b) Příloha č. 2: Obecné a technické podinínky pro připojení.

8



p,;'..,/ &a9 úd &,, Yd U , sav š:t ,/ (&,4 Aú?, ..L .-a. ,&1 m& >.

PATROL: HZS:

V Jihlavě dne: .i'ic :". j7ÚĹ': V Praze dne: 1 2 "06- 2024

..

í)

PATROL group s.r.o.

Zástupce.' lng. Pavel Vo/enec , jednatel

,S

Yf

Ceská repubiika - Hasičský zý-chranný sbor
hlavního města Pcŕähy

í

'7
'"¢1i<

íú; ' ,,«. ""

Zás/upce.' p/k. lng Luděk Prudil

Provozovatel EPS:

V Praze dnej 1 -ôk- 292t,

Česká republika - Min,iŠterstvo vnitra
/

Š

Zás/upce.' Ing. Romcin Maňas, zás/ltpce
vedouciho Ekono/nického odboru

POLICEJNĹ PREZIDIUM ČR
ředitelstvI logistického zabezpečení

ekonomický odbor

9



ľ .. .,,e, --4-& 'a 2-& .äá& \ .{ , -. . - , .-/ mA = . .-,-, . sS, r,, h , C lř. ,N ...-. -- . , , , ' , ,X,..w../. .,,

PŘÍLOHA Č. 1

[Seznam a osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ
poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hjáŠení poŽáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]

aktualizace k : 28.3.2022

Název: Policejní prezidiuni adresa střeženého objektu:

Provozní doba (přítomnost osob v objektu) :

SCzři(un osob .j)ŕo .převzetí objekíu po zásah u iednotk)' HZS — podle pořadí v)'rozun'7ění

Jméno funkce telefon 1 telefon 2
Ostraha objektu

Pozn.: osoba převezme objekt od velitele .jednotky HZS po uskutečnčnéni zásahu .jednotky po požárním popIachu EPS. Osoba.je povinna
doslavil se na objekt ve smluvnč stal]ovenéln čase.

Seznam osob pro přei'zetí im'ormace o poruŠe EPS, resp. zdp — l)()(ue pořadí vµ77zulnění

Jméno Funkce telefon 1 telefon 2 SMS (ano/ne)

Pozn.: osoba přcvezme od dispcčera PA'I'ROL informaci o poruše EPS v objektu, resp. ZDP. V připadč požadavku klienta SMS-ano , bude
Lento informován o poruše EPS automaticky systéinem PCO formou SMS zprávy.

Osoba odpovědná za aktua/izaci:

razítko a podpis
Změny v kontaktních osobách odpovědných za objekt a ziněny v telefonním spojeni na ně, je uživatel EPS
povinen neprodleně oznámit (nejlépe elektronickou poštou) na PATROL group.
Neplnění této povinnosti ze strany uživatele EPS je důvodem k pozastavení monitorování objektu na PCO.

Aktuálni údaje (formou vyplněné a podepsané přílohy) zašlete na :

PATROL group
Romana Havelky 4957/5b
586 01 Jihlava

1



Rí

'5.·.
';7,'."

.g'í
:2C%.

r,'
2':'

Ĺ

i
!

PŘÍLOHA Č. 2

Technické a organizačni"podmínky připo/eníEPS na PCO
HZS hl. m. Prahy

Vymezení pojmů

Pro účely těchto podmínek se zařízením dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárl1ě bezpečnostní
zařízení ', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sboru České republiky
v konfiguraci s níže uvedeným doplňujícím zařízením2 (viz schéma):
a) kličový trezor požární ochrany,'

b) obslužné pole požární ochrany, '

C) pult centralizované ochrany

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:

A. Technické podlnínky pro připojení EPS

1. Instalace EPS v objektu musí být součástí požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl.
4.3.2 ČSN 73 0875.

' § 1 písrn. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státniho požárnilio dozoru (vyhláška o požárni
prevenci).
'Čl.3.3 ČSN 342710.
' ČSN 91 6012 Bezpečnostni úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody zkoušeni odolnosti proti vloupáni - Trezory se základni
bezpečností.: čl. 3.22 ČSN 73 0875: čl. 3.30, čl. 6.7.2.2 a přiloha F ČSN 34 2710.
' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1 apříloha E ČSN 34 2710.

2



)'

2. připojit lze pouze certifikovanou' EPS s ústřednou EPS kompatibilní' se ZDP užívaným
hasičským záchrannýrn sborem kraje, která zaručuje svýni provedením v maximáhií rníře
eliminaci nežádoucích hlášení v podobě planých a technických poplachů.

3. Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvim
certifikovaného ' ZDP, které:

" je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského z.ácliranného
sboru České republiky ',

© je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,

® provedením odpovídá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 27 10.
4. ZDP musí umožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS n1inilná|ně

dvěma nezávislými popiachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
čl. 5.2.1 -tabulka 1 a čl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 ' a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit lninilná|llě sarnočinný přenos následu.jícich
signálů a inforinací z ústředny připo,jené EPS na PCO:

© signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz či. 3.19 Č.SN 34 2710),

@ signál porucha (bez rozlišeni druhu poruchy), a

® inforl11aci o adrese vysílacího inísta.
6. Nově připojované ZDP inusí přenášet současně informace miniinálně s rozlišenim íia adresy

samočinnýíh a tlačítkových hiásičů požáru podle čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následujíci struktuře:
číslo hlásiče / podlaží objektu / čislo místnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro umožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musí být v blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k pľ"ovedení požárního zásahu, instalován a připojen
certiňkovaný klíčový trezor požární ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v .jehož vnitřní schránce bude
uložen generálni klíč (viz čl. 3.25 ČSN 73 0875), urnožňující vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto
upraveno ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá
taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražl1ýn]
zařízením kategorie B (pro venkovní provedení) provedeným podle ČSN EN 54-23', urnístěnýin
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemí tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě
viditelný z přístupové kornunikace.

8. Funkčni vIastnosti a provedení KTPO rnusí odpovídat technickým podmínkám podle čl. 6.7.2.2
apřílohyFČSN342710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brá11y, závory apod.) musí být otevírány
signálem od liPS (otevření brány/závory inusí být funkční i v případě výpadku el. energie
z rozvodné Sítě) nebo inusí být Ll vjezdu do areálu (např. ve sloupku oploceni) umístěn KTPO se
zábleskovým majákem umožňující otevřeni zábrany na vjezdu prostřednictvim generálního klíče.

10. Pro uinožnění jednoduché externí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v případě
požáru musí být i]1stalováno a připojeno certifikované obslužné pole požární ochrany ' (dále jen
,,OPPO"), které bude imístěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přistupném
niístě s dobrou viditelností, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k provedení
požárního zásahu

' Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanovi harinonizované podminky pro
uváděíň stavebnich výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS.
Nařizení vIády č. 163/2002 Sb., kterýní se staríovi technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve zněni pozdějšich předpisů.
' ČSN EN 54-13 Elektrická požárni sigžnalizace - Část 13: Posouzeni kompatibility komponentů systéniu.

-' § 32 písm. C) a $ 31 odst. 1 pisin. d) zákona č. 133/1985 Sb.. q požárni ochraně. ve zněni pozdějších předpisů.
' CSN EN >0136 1 Poplachové systemy - PopIachove přenosové systemy a zařízeni - Část ]. Ob"ecne požadavky na poplachove
přenosovC systány.
" ČSN EN 54-23 Elektrická požárni signalizace - Část 23: Požárni poplachová zařizeni - Optická výstražná

zařizeni
3



t

1 1. Funkční vlastnosti a provedení OPPO musí odpovídat technickým podniínkám podle ČSN EN 54-
1: ČI. 6.7.2.la přilohy E ČSN 34 2710.

12. U zvláštnich druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné objekty,
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativniho urnístění KTPO a OPPO, případně
instalovat tato zařizení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené
JPO a aby bylo technickýrn opatřením zabráněno protichůdnéniu ovládání ústředny připojené EPS
z různých míst.

B. Podmínky pro postup před připojením EPS na PCO

1. Elektrickou požární signalizaci Iegitirnně provozovanou právnickou osobou, podnikajici fýzickou
nebo fyziekou osobou lze připojit prostřednictvím zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP"') na
PCO po splnění obecných a technických podinínek pro připojení (TOP) na základě uzavřené
smlouvy a schváleného požárně bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu.

2. Připojeni, provoz a platební podrnínky jsou právně zakotveny ve ,,Smlouvě o podmínkách
poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS
hl. m. Prahy" (dá.le jen ,.srnlouva").

3. Píseinnou žádost o připojení EPS na PCO spolu s písemnýin souhlasem provozovatele ZDP podává
HZS Provozovatel EPS.

4. HZS žádost posoudí a písemně sdělí žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizovat
nebo žádost zarnítne.

5. Dokiímentace pro připo.jení EPS na PCO
a) Provozovatel EPS provozující Činnosti s vysokým požárním nebezpečím nebo činnosti se

zvýšenýin požárníni nebezpečíín, u kterých nejsou běžné podrnínky pro zásah, předioži
schválenou DZP. Provozovatel EPS dále předloží dokumentaci rozniístění hlásičů EPS.

Podrobnosti k zpracování DZP jsou uvedeny na stránkáeh:

h.t.tE!s://wwwj]zscr.cz/cial]ek/sluzba1)co-|1zs-h [-n1-prahy.aspx

b) Provozovatelé činností bez zvýšeného poZárního nebezpeči a činností se zvýšeným požárnírn
nebezpečiin, u kteiých nejsou složité podmínky pro zásali, předkládají DZP nebo obdobnou
dokumentaci zpracovanou v rozsahu DZP společně s dokumentací rozrnístění hlásičů EPS.

c) DZP musí být zpracována v sollladu s § 15 zákona o požární ochraně a podle § 34 vyhlášky
o požární prevenci.

d) DZP a dokumentace rozmistění hlásičů EPS slouží pro zajištění rychlé orientace JPO v objektu
při ověřování signálu "VŠEOB ECNÝ POPLACH". Označení .jednotlivýeh inístností (prostor)
na ústředně EPS musi korespondovat s označenim v DZP a toto označení musí odpovidat
skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášenýrn na PCO. Jakákoliv změna "
bude doprovázena úpravou příslušnC dokunientace (DZP) a přislušnou úpravou nastavel1í
údajů přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavll.

e) Označení hlásičů
Provozovatel EPS zajisti označeni hlásičů požáru EPS fýzickýrni číselnými adresami
(SW/krátkými/ adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

- při světlé výšce místnosti do 3 m - Arial, velikost písrna 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 ni - Arial, velikost písrna 80 bodů,
- při světlé výšce rnístností nad 7 lň - Arial, velikost písma 120

bodů.
Označellí hlásičů je provedeno čerl1ým písinern 11ä bílém podkladu.

U světelné identifikace čidel urnístěných nad podhledy

4



s. k m ^ - A/&.M~äE~>&<~m,=& . ,-<?r _. .&1 . . .ĺá-\ .-}. / &&x --, ? a á rs m.. .c í?áj & š~_

'"'Šf"'

- při světlé výšce mistnosti do 3 m - Arial, velikost pisma 40 bodů.
- při světlé výšce mistností do 7 m - Ariai, veiikost pisma 80 bodů,
- při světlé výšce mistnosti nad 7 m - Arial,velikost písma 120 bodů.

Označení hlásičů je provedeno černým písmem na žtutém podkladu.

U světelné identifikace čidel umístěných pod podlahou

- u nejbližší obvodové stěny ve výšee 1 m - Ariai, velikost písma 40 bodů.
Označení hlásičů .je provedeno černým písmem na žlutérn podkladu.

Odlišné značení Ize provést u speciáhiích staveb (zejména památkově chráněllých), kde by
značení významným způsobem zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné
památky. Toto bude řešeno v ránici smluvního vztahu Provozovatele EPS a HZS.

". !1ZS požaduje před připojením každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověření funkčnosti
přenosu signálu (dále jen ,,zkouška"). Zkoušce předchází kontrola objektu místně příslušným
\ c!itelem stanice (VS), který zkontroluje zejrnéna:

0 dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně;
dostupnost a přístupnost ústředny EPS a OPPO,

aktuálnost, úplnost a dostupnost dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a
dokumentace rozmístění hlásičů EPS), kterou porovnává s reálným stavem;

funkčnost generálního kliče, resp. funkčnost speciálního kliče uloženého s generálním klíčem,
pokud je v objektu speciáiní tecl1no|ogické zařizení ovládané takovým klíčem,

o z,jištěných nesrovllalostech informuje příslušl1ý velitel stanice koordinátora PCO; zjištěné
nesrovnalosti a závady řeší velite! stanice s provozovatelem EPS; odstranění nedostatků je
podininkou provedení ful1kční zkoušky.

Lkouška se provádí v rozsahu daném akceptačnírn protokolern. Součásti zkoušky je kontrola:

@ Kličového trezoru požární ochrany (KTPO)

® Generálního klíče (GK či jiného prostředku)

© Obslužného pole požární ochrany (OPPO)
Druhu, rozsahu a počtu přenášených inforinací (hlavní a záložní přenosová cesta ústředny
připojené EPS a ZDP - PCO)

Dostupnosti provozní knihy EPS a návodu k ústředně - ověření, že nedošlo ke zrněně oproti
prvotní prohlídce VS;

Aktuálnosti a dostupnosti dokume11tace (DZP nebo obdobné dokumentace a dokumentace
rozmístění hlásičů EPS) - ověření, že nedošlo ke změně oproti prvotní prohlídce VS;

Provozovatel EPS požádá HZS o stanovení termínu konání zkoušky. HZS písemně sdělí
Provozovateli EPS terrnín zkoušky.

7. Provozovatel EPS zajistí, že před provedením zkouŠky bude v KTPO uložen generální klíč
umožňující:

a) vstup do všech prostorů objektu střežených EPS, a to včetně prostorů užívaných i jinýrni
uZivateli nebo nájemci (dveře či vrata, které Provozovatel EPS nevyžaduje zamykat, mohou
být opatřeny zámky, které Ize lnalluá|ně otevřít bez použití speciálního náčiní nebo musí být
zamezeno vložení klíče do zámku),

b) vstup do prostoru s OPPO,

C) pouŽití vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpeČnostních důvodů zabezpečeny proti vniknutí
nepovolaných osob),

d) vjezd do areálů, pokud otevření zábrany není urnožněno od signálu EPS.

5



.. .K.... . ..,., ,. ./ ...E . - .. - .1 ,, ..dl ,,. ( , ,vb, { mAi Y/kw/ A.Z..C /, / , ~mmr. dS

ŕ

V připadě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální technologické zařízení
s ovládáním na klič, který nelze nahradit generálním klíčem, zajistí Provozovatel EPS uložení
tolioto kliče s popiskem do KTPO spolu s generálním klíčem.

Vložka zámku KTPO bude upravena na cylindrickou vložku pro klíč používaný jednotkami
HZS.
Provozovatel EPS je pCrc'i nen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo
v prostorách, stano\'ení'"ci1 po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou obsahující
dokumentaci rozniistčni hlásičů LPS.

f'ř,-f\ edeni zkoušky

:ii l.koušky se účastní za HZS: koordinátor PCO, velitel rnístně příslušné stanice a pokud to
charakter objektu vyžaduje i zástupce oddělení prevence; dále Provozovateí EPS, který zajistí
přitoinnost provozovatele ZDP.

H) V případě, že během zkouškv budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačním
.protokolu, nebude vydán souhlas s uvedeníin objektu do zkušebního provozu a zkouška bude

po odstranění závad opako\"ál]a na základě nové žádosti Provozovatele EPS.

C) Bude-li po provedeni zkoušk," shledáno HZS, že instalovaný systéni ZDP je funkční a jsou
spjněny všechny podminky, HZS \" dohodě s Provozovatelem EPS a provozovatelem ZDP urči
v akceptačním protokolu terinin zahájení zkuŠebního provozu.

d) Provozovatel EPS je povinen ů\'ést kontaktl1í osoby pro zkušební provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s využitiin DZP předurčenou jednotkou požární ochrany proběhne během
zkušebního provozu a je podmínkou pro připojení v rámci běžného provozu. Provozovatel EPS je
povinen umožnit předurčené jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s vybaveníin KTPO
a DZP, odzkoušením generálního klíče, příp. vyvoláním cvičného poplachu).

10. Sezná1nel1í jednotky s objektem je podmínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor
PCO v ELO po píseinnérn potvrzení VS.

1 1. Zkušebni provoz

a) Zkušební provoz je stanoven na dobu nejdéle ] měsíce od okamžiku určeného v akceptačním
protokoiu. V době zkuŠebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný
reáh)ým požárein potvrzen telefonickým oznáinením požáru.

b) Každé zkušební testováni na objektu v době zkuŠebního provozu musí být předem telefonicky
ol1jášeno Provozovatelem EPS oprávněnou osobou na provozovatele ZDP.

] 2. Po ukončení zkušebního provozu dojde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od
doby ukončení zkušebního provozu. až do doby jeho vyhodnocení a následného stanovení termínu
trvalého střežení bude k objektu přistupováno jako v režimu zkušebního provozu. Do doby
zahájení trvalého střežení inusí být V objektu zajištěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
spIňující podmínky platných předpisů.

13. Výsledkern vyhodnocení zkuŠebního provozu může být:

a) souhlasné vyjádření s uvedením ZDP do trvalého střežení a výzva k podpisu smlouvy.
b) nesouhlasné vyjádření s uvedením ZDP do provozu do odstranění zjištěných závad.

Provozovatel EPS v takovém případě zajistí odstranění zjištěných závad a násiedně může
písemně požádat HZS o stanovení nového terniínu zkušebního provozu.

14. Počátek trvalého střežení je určen v čl. VII odst. 8 srnlouvy o podmínkách poskytováni služby
připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS hl. ni. Prahy.

6


